
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gignod.  Responsabile Procedimento: BARZAGLI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 
 

COMUNE DI ALLEIN 
COMMUNE DE ALLEIN 

 

COMUNE DI GIGNOD 
COMMUNE DE GIGNOD 

 
 

 

Fraz. Le Plan-de-Clavel (chef-lieu), n. 1 – 11010 ALLEIN  
Tel 0165 78266 - P.IVA 00423160076 – CF 80005650074 

protocollo@pec.comune.allein.ao.it – info@comune.allein.ao.it 
 

Fraz. Le Château, n. 1 – 11010 GIGNOD 
Tel. 0165 25621 P.IVA e CF 00100080076  

protocollo@pec.comune.gignod.ao.it - info@comune.gignod.ao.it 

 
 

 
Comune di Gignod 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO  

DI SEGRETERIA 
 

N. 83 DEL 13/09/2024  
 
OGGETTO: AVVISO CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO 
PREORDINATA ALL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
FARMACIA COMUNALE DI GIGNOD. 
 
 
 
 

mailto:protocollo@pec.comune.allein.ao.it
mailto:info@comune.allein.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.gignod.ao.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gignod.  Responsabile Procedimento: BARZAGLI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DI SEGRETERIA DEI COMUNI DI ALLEIN E 

GIGNOD 
 

 
 
 
Visti: 

- la convenzione quadro tra i Comuni di Allein e Gignod per l’esercizio in forma associata 
delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale 
mediante costituzione di uffici unici comunali associati, approvata con deliberazioni del 
Consiglio comunale di Allein n. 2 del 29 gennaio 2021 e del Consiglio comunale di Gignod 
n. 2 del 29 gennaio 2021; 

- le convenzioni attuative tra i comuni di Allein e di Gignod per l’esercizio in forma associata 
delle funzioni e dei servizi in materia di gestione finanziaria e contabile, beni immobili 
comunali e in materia di polizia locale; esercizio in forma associata delle funzioni e dei 
servizi comunali in materia di biblioteca; esercizio in forma associata delle funzioni e dei 
servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione 
dei beni immobili comunali; esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi in 
materia di organizzazione generale dell’amministrazione comunale e del servizio di 
segreteria, approvate con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 2 del 29 gennaio 
2021 e del Consiglio comunale di Gignod n. 2 del 29 gennaio 2021; 

- la convenzione attuativa tra i Comuni di Allein e di Gignod per l’esercizio in forma 
associata delle funzioni e dei servizi in materia di organizzazione generale 
dell’Amministrazione comunale e del servizio di tesoreria, da svolgersi mediante 
costituzione di un ufficio unico comunale associato ai sensi della L.r. 5 agosto 2014 n. 6, 
approvate con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 33 del 22 dicembre 2023 e 
del Consiglio comunale di Gignod n. 39 del 21 dicembre 2023; 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Gignod n. 2 del 30 gennaio 2023 ad oggetto 
“Conferimento, a decorrere dal 1° aprile 2023, dell’incarico di segretario dei Comuni 
convenzionati di Gignod e di Allein al segretario Laura Colantuono. Revoca decreto del 
Sindaco n. 1 del 27/01/2023”; 

 
richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 16 gennaio 2024, avente ad oggetto: 
“Esame e approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026, dei relativi allegati e della 
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2024-2026”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 18 gennaio 2024 avente ad oggetto: 
“Assegnazione delle quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della l.r. 54/1998 ed art. 
169 d. lgs. 267/2000. Approvazione PEG semplificato”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30 aprile 2024, avente ad oggetto: “Prima 
variazione al Bilancio di previsione 2024-2026 e al Documento Unico di Programmazione 
2024-2026”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 9 maggio 2024, avente ad oggetto: “Prima 
variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n° 14 del 25 luglio 2024, avente ad oggetto: 
“Seconda variazione al bilancio di previsione 2024-2026 e al documento unico di 
programmazione 2024-2026. Assestamento generale del bilancio e salvaguardia degli 
equilibri di bilancio ai sensi degli articoli 175 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL).”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n° 59 dell’8 agosto 2024, avente ad oggetto: 
“Seconda variazione al Piano esecutivo di gestione 2024-2026”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gignod.  Responsabile Procedimento: BARZAGLI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 8 del 2 febbraio 2017 e modificato con deliberazioni del Consiglio comunale n. 
35 del 29 novembre 2017 e n. 12 del 29 marzo 2019; 

 
richiamate le deliberazioni della Giunta comunale: 

- n. 56 del 25 luglio 2024, avente ad oggetto: “Definizione indirizzi per la concessione del 
servizio di farmacia comunale di Gignod”; 

- n. 67 del 12 settembre 2024, avente ad oggetto: “Definizione indirizzi per la concessione del 
servizio di farmacia comunale di Gignod – ulteriori determinazioni”; 
  

dato atto che il Comune di Gignod intende avviare una consultazione preliminare di mercato 
preordinata all’affidamento in concessione della farmacia comunale, ai sensi dell’art. 77 D. Lgs. 
36/2023; 
 
viste le Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (Anac) n. 14 recenti “Indicazioni sulle 
consultazioni preliminari di mercato”; 
 
considerato che a tale scopo è stato redatto l’avviso pubblico di consultazione preliminare di 
mercato che costituisce parte integrante della presente determinazione: 
 
ritenuto pertanto di avviare indagine preliminare ed esplorativa di mercato, previa pubblicazione, 
sul sito internet del Comune di Gignod nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi Gara, 
all’Albo Pretorio dell’Ente e tramite inserimento sul Sistema Telematico Place Vda nella sezione 
“Consultazioni preliminare di mercato”; 
 
dato atto che le ditte interessate a partecipare dovranno far pervenire la documentazione secondo 
quanto previsto dall’avviso pubblico, entro le ore 12.00 del giorno 2 ottobre 2024; 
 
richiamato il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  
 
richiamato il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
 

2. di esperire, per le motivazioni esposte in premessa, un’indagine preliminare di mercato 
preordinata all’affidamento in concessione della farmacia comunale di Gignod; 
 

3. di approvare l’avviso di consultazione preliminare di mercato corredato dal relativo modulo 
di istanza di partecipazione per farne parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che l’indagine preliminare ed esplorativa di mercato, verrà pubblicata, sul sito 
internet del Comune di Gignod nella sezione Amministrazione Trasparente, Bandi Gara, 
all’Albo Pretorio dell’Ente e tramite inserimento sul Sistema Telematico Place Vda nella 
sezione “Consultazioni preliminare di mercato. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO DI 
SEGRETERIA 

Dott.ssa Laura Colantuono 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gignod.  Responsabile Procedimento: BARZAGLI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

(Firmato digitalmente) 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gignod.  Responsabile Procedimento: BARZAGLI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Gignod, il _______________ 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 

 


